68 ¶ Nam & Doct. vbique tenent procuratores principia non posse ita transigere, vt res maneat apud aduersarium, nec distingunt, posse debat ante, necne: nec enim (inquit) id magis facere possunt, quam minor aut curator ipsius. l.non solùm. C.de præd. mino. Secus (inquit) si rem ipsam retineant, quia id agentes conditionem principis faciunt meliorem. Ita enim voluit gl. not in d.l. nulli. ff. de transact. quam sequuntur Bar. & alijibi. & Panor. qui idem dicit de prælatis in c. contingit, col.ij.versi. concludere sic, extrâ de transact. vbi eam gl. dicit not. & iterum in c. veniens, col.j.co.tit. & consi. lv. videretur primò circa medium, lib. j. & iterum cōsil. lxv. illud de iure quæritur, col.j.co.lib. j. & Ro. consi. 50. idem in præfata. Carol. Rui. consi. xj. vlo. compromisso. col.ij. nu. 4. lib. iiiij. & Doct. vbique. Et idem quoque de patre administratore filiā fam dicit Bal. in d.l.j. col.ij.versi. quæro an pater. per illum tex. C.de bon. mater.

69 ¶ Nam vt dicit Philip. Dec. in l.cūm te proponas, quæ est ij. C.de transact. transactione alienatio est, cūm res per eam abdicatur, secus si retinetur. Ex quo illud fit, quod tradit Ioan. Rayn. in c. imperiale. §. habito, col. xxiiij. in paruis, versi. quæro an per iudicium, tit. de prohi. feu. alie. per Fed. ex transactione si res dimittitur, deberi laudimia, per gl. in d.l. ex causa, C. pro empt. non, si retinetur, per l.dedi. §. subtilius. ff. de cond. ob cau. quia tunc potius videtur redimere vexationem, cap. dilectus, extrâ de simo. & ita dicit tenere Oldr. alicubi, nullo alio certo loco citato. Erid nuncupatim sequitur Steph. Bertran. d.consi. ccxxij. lib. j. & Ferro. in consuetud. Burdig. tit. de feudis, §. xvij. in princ.

70 ¶ Quid, quod gl. in d.l. non solùm. in verbo, dedisti, C.de præd. mino. in ea est sententia, vt minor per transactionem non solùm non possit rem à se possessam dare, sed nec alteri possidenti dimittere: Nam cum tex. ibi ita dixisset. Igitur & tu, si fratribus tuis per transactionem fundum dedisti, vendicare eum potes. Accursius in d.verbo, dedisti, hæc ad verbum scribit Secus si fundum, de quo litigabat minor, dimisisti, aliquo dato nomine transactionis, argu. l. præses. C.de transact. Imo idem, l.cūm ij. §. si cūm lis, ff. de transact. Et Sal. ibi, postea quām retulit eam Accursi. sententiam, subiunxit: Sed licet quis, Hic non alienat, quia simpliciter dimittendo, non dicitur velle transferre dominium, vt not. in d.l. siue apud acta. C.de transact. & d.l. ex causa, C. pro empt. & probatur in l. si super possessione. C.de transact. Et ego respondeo, quod cōtra se parat exceptionem, qua obstante, vendicare non posset, si transactione terret. Et sic in effectu videretur alienare, & circumueniret senatusconsultum. Hæc ille. Cæteri autem Docto. præter Io. Fab. nihil de ea gl. dixerunt, tanquam eam tacitè approbantes, secundum l.item quod Sabinius, in fi. ff. de hære. inflit. & dicemus in frâ eo. tit. §. xxxv. glos. iiiij. nu. 45 nam minores. Ipse autem Io. Fab. in d.l. non solùm, nuncup. atim tradit, opus esse decreto in transactione facta à minore, si relinquit rem immobilem: non, si retinet.

71 ¶ In eadem quoque sententia fuit & alia gl. in d.l.j. in verbo, vteris, C.si aduer. transact. & illam ibi expressim sequuntur Bar. Bal. Sal. & ali. Nam, vt dicunt ipsi Bal. & Sal. licet res, quæ ex causa transactionis dimittitur, propriè non dicatur alienari, per d.l. si pro fundo, C.de transact. tamen quia exceptio perpetua ad eam rem defendendam paratur possessori, censetur esse quædam species alienationis, per tex. in d.l.versi. at si transigit. ff. si quid in frau. patr. & arg. l. vlti. C.de reb. ali. non ali. Et sic (inquit) Sal. paria sunt, alienare, vel perpetuam exceptionem contra se parare. Sed & illam quoque gl. sequitur Alber. in auth. hoc ius, col.iiiij. versi. ruisus si ecclesia, C.de sacrosanct. ecclæs.

72 ¶ Denique qui per transactionē dimittit ius, sive actionē, quam haber in re immobili ab alio possella, & ipsam quoque rem remittere vel cedere videtur, si qui actionē, ff. de reg. iur. Et cū id faciat accepto pretio, quid dubitādū est, quin id habeat vim venditionis iuris, sive actionis, quæ ad rem immobilem cōpetit: ideōque & immobilis censeatur, secundūm ea, quæ latè diximus suprà, codé in gl. vii. in verbo, ou autres choses censes pour immeubles, nu. i. & seq. vnde & cō sequēs est, & hoc respectu competrere ius cōtractus, vt ea ipsa verba aperte declarant, & ibi diximus nume. 30. sed vt tandem, & etiā in glo. ii. in verbo, a vendu nu. 51. tum quia licer. Ut omitt tam, si aliter diceremus. facillimē fraudem retractui fieri, relinquēdo primum possessionē, & postea super proprietate transfigendo. Et secundūm hanc nostram sententiam vidi arrestum su- premi nostri Senatus Parisi. prō domino de Puyrobert Engolismēsi, super domino des Vmbra- yes, quod ego ab eodem Senatu delegatus executioni demandauit.

73 ¶ Porrò autē, ne id Lectores fallar, sunt, qui hac in re ita distinguit: an scilicet quis simpliciter item sive cōtrouersiam remittat, & is nihil dare censeatur: an vero ius suum sive actionē re- mittat, & is dare cōseatur. Hæc enim fuit sententia eius, qui ybique omnīū prop̄ sententiārum fuit, scilicet Bal. in d.l.j. col. j. versi. sed nunquid potest, C. de bonis mater. Et idē prop̄ modum voluit ipse Bal. in l. si inter vos, C. commu. vtrī. iudic. cūm dicit, d.l. si profundo, habere locum quando celebratur contractus super instantia litis tantūm: fecus vero, quando concernit rem ipsam, vt in eo tex. & sequitur laſon in d.l. si profundo, col. vlt. versi. vnde alibi dicit & Bertrā. d. confi. ccly. quæ ſitum eſt, lib. iij. & Anto. Rub. confi. clij. videtur primō, col. ij. versicu. nō ob- ſtant modō. Sed vt liberē dicam, quod ſentio, nihil hūc video, prāter verborum quandā diuer- ſitatem, terum nullam video.